
 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Autobusová doprava ve Zlínském kraji 2025: 

Přejmenované zastávky i posílení spojů 

Zlín – 9. 12. 2024 — Jako každý rok i letos je víkend v polovině prosince termínem, kdy dochází 
k celostátním změnám v jízdních řádech. Představujeme Vám proto novinky, k nimž dojde od 
neděle 15. prosince 2024 v autobusové dopravě ve Zlínském kraji. 

Kroměřížsko 

V Bystřici pod Hostýnem budou zrušeny některé minimálně využívané spoje jezdící mezi 
autobusovým a vlakovým nádražím. 

Uherskohradišťsko 

V Uherském Hradišti vznikne nová zastávka Tyršovo náměstí, na níž budou zastavovat 
autobusy jedoucí ze Starého Města (kromě dálkových).  

Vsetínsko 

Ranní spoj 2 linky 661 z Velkých Karlovic přes Hutisko-Solanec do Rožnova pod 
Radhoštěm bude nově odjíždět o dvě minuty dříve (ve 4.24), aby cestující v Rožnově stíhali 
přestup na linku 980 do Ostravy. 

Zlínsko 

Na lince 504 z Valašských Klobouk do Brumova-Bylnice bude více spojů zajíždět až na 
zastávku „Brumov-Bylnice, Sidonie, Kopanice“. 

Na lince 410 ze Zlína přes Ludkovice do Luhačovic bude nově většina spojů obsluhovat 
zastávku „Zlín, Školní“. 

Na lince 152 ze Zlína přes Fryšták a Lukoveček do Holešova vznikne nové víkendové 
spojení v 19.00 ze Zlína a v 19.55 zpět  z Holešova. 



 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Ukončena bude dlouhodobá výluka na linkách 473 a 474 mezi Pohořelicemi a Komárovem. 
Nově pojede v 4.57 spoj linky 474 z Komárova přes Pohořelice a Oldřichovice do Napajedel. 
Výluka související s opravou mostu v Napajedlích bude pokračovat až do listopadu 2025.  

Mezikrajské linky 

Na lince 955 Zlín – Kroměříž – Brno budou dva ranní páry autobusů směrem do Brna a dva 
odpolední páry směrem do Zlína zastavovat i ve Vyškově a v Ivanovicích na Hané. 

Na lince 990 bude odpolední spoj 9 odjíždět z Luhačovic nově v 15.05 a ve Střílkách bude mít 
přestup na linku 901 do Koryčan. 

Linka 931 bude nově vedena pouze v trase Kroměříž – Prostějov; stávající přímé spojení ze 
Zlína do Prostějova a zpět bude zachováno, v trase Zlín – Kroměříž pod označením linky 150.  

Posilové spoje  

V období Vánoc bude posílena linka 242 na Hostýn, a to více než v minulých letech. Nově 
bude mezi vánočními a novoročními svátky posílena linka 762 na Pustevny. Linka 762 bude 
posílena také o víkendech v období 11. ledna – 2. února (Tvoření ledových soch) a dále o 
státních svátcích 5. – 6. července 2025. Na lince bude platit kyvadlové jízdné.  

Přejmenování zastávek 

Některé autobusové zastávky ve Zlínském kraji získají nový název, který lépe vystihuje jejich 
umístění. 

PŮVODNÍ NÁZEV 
 

NOVÝ NÁZEV 
 

Srbce, rozcestí Dřínov, rozcestí Srbce  
Valašská Bystřice,  

u Míčky 

Valašská Bystřice,  

u Mičků 

 

Valašská Bystřice,  

Údolí Žáry 

Valašská Bystřice,  

Žáry 

 

Uherské Hradiště,  

Jiřího z Poděbrad 

Uherské Hradiště,  

střední školy 

 

Uherské Hradiště,  

Kollárova 

Uherské Hradiště,  

střední školy 

 



 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Uherské Hradiště,  

Jarošov, U Bagru 

Uherské Hradiště, 

Jarošov, U Řeky 

 

Uherské Hradiště,  

Mařatice, Jaktáře 

Uherské Hradiště,  

Jaktáře 

 

Uherské Hradiště,  

Mařatice, Mesit 

Uherské Hradiště,  

Mesit 

 

Uherské Hradiště,  

Sady 

Uherské Hradiště,   

Sady, střed 

 

Uherské Hradiště,  

Sady, rozcestí 

Uherské Hradiště,  

Špitálky 

 

Uherské Hradiště,  

Sady, Špitálky 

Uherské Hradiště,  

Špitálky 

Slouží MHD 
v Uherském Hradišti 

Uherské Hradiště,  

Štěpnice, Zahradní 

Uherské Hradiště,  

Štěpnice, Za Alejí 

Slouží MHD 
v Uherském Hradišti 

Uherské Hradiště,  

Mařatice, R. Kubíčka 

Uherské Hradiště,  

Východ, Rudy Kubíčka 

Slouží MHD 
v Uherském Hradišti 

Uherské Hradiště,  

Mařatice, Derflanská 

Uherské Hradiště,  

Východ, Derflanská 

Slouží MHD 
v Uherském Hradišti 

Uherské Hradiště, 

Mařatice, ZŠ Větrná 

Uherské Hradiště, 

Východ, Větrná 

Slouží MHD 
v Uherském Hradišti 

 

Kontakt pro média 
Mgr. Jan Malý 

vedoucí oddělení vnějších vztahů  

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 

jan.maly@idzk.cz 

+420 704 698 624 

www.idzk.cz                

mailto:jan.maly@idzk.cz

	Autobusová doprava ve Zlínském kraji 2025: Přejmenované zastávky i posílení spojů
	Kroměřížsko
	Uherskohradišťsko
	Vsetínsko
	Zlínsko
	Mezikrajské linky
	Posilové spoje
	Přejmenování zastávek


